
UCHWAŁA NR 533/332/18 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 24 maja 2018 roku 
 

 
w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej organizacjom pozarządowym i innym podmiotom 
uprawnionym, wraz z udzieleniem dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zaplanowanych na realizację 
tego zadania w roku 2018  
 
 
 
Na podstawie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dn. 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 511, z późn. zm.1), art. 11 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U z 2018 r. poz.450), w związku z § 1 pkt 3 Uchwały Nr 468/XLIII/18 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 26 lutego 2018 roku w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Pomorskiego 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018, Uchwały nr 
245/312/18 z dn. 13 marca 2018 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku przez organizacje 
pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych województwa pomorskiego w zakresie 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, § 4 pkt 4 oraz § 5 ust. 4 pkt 3 załącznika do Uchwały Nr 435/XLI/17 z dnia 27 
listopada 2017 roku Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2018, Celu Strategicznego 4 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr 
763/XXXV/13 z dnia 20 grudnia 2013 roku Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie przyjęcia „Strategii Polityki 
Społecznej Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020” oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 7 
lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 
fundacjom i organizacjom pozarządowym (Dz.U. z 2016 poz. 1945), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Zleca się realizację zadania publicznego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
fundacjom i organizacjom pozarządowym, wraz z udzieleniem dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018 w ramach Konkursu ofert 
w wysokości 1 100 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych). 
           1.2. Integralną część Uchwały stanowi załącznik zawierający wykaz podmiotów 
uprawnionych do realizacji zadania zleconego i otrzymania dotacji oraz projektów w zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji województwa pomorskiego. 
 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania zleconego oraz udzielenia dotacji i jej rozliczenia 
zostaną określone w umowach.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r. poz. 2494. 
. 



 
UZASADNIENIE 

 
 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dn. 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, oraz § 4 pkt 4 oraz § 5 ust. 4 pkt 3 załącznika do Uchwały Nr 
435/XLI/17 z dnia 27 listopada 2017 roku Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie uchwalenia 
Programu Współpracy Samorządu Województwa Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 
2018, Celu Strategicznego 4 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr 763/XXXV/13 z dnia 20 grudnia 2013 
roku Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie przyjęcia „Strategii Polityki Społecznej 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020” oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dn. 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                       
i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym udziela się 
dotacji podmiotom zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
Zgodnie z Uchwałą Nr 245/312/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dn. 13 marca 2018 r. został 
ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań zleconych z zakresu działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych             
w 2018 r. 
Natomiast uchwałą Nr 430/324/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dn. 24 kwietnia 2018 r. 
określony został skład Komisji Konkursowej oraz oświadczenie członka Komisji opiniującego oferty.  
Do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wpłynęły 93 oferty, które zostały rozpatrzone przez 
Komisję Konkursową na posiedzeniu w dniu 21 maja 2018 r.  
Komisja odrzuciła 15 ofert niespełniających warunków formalnych – dotyczyły realizacji zadań, które 
nie zostały wskazane w ogłoszonym konkursie bądź zawierały błędy merytoryczne i braki formalne lub 
nie spełniały warunków wskazanych w Ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 
Pozostałe oferty zostały ocenione zgodnie z następującymi kryteriami określonymi w uchwale 
w sprawie ogłoszenia konkursu: 
 
a) Kryteria formalne:  
 

1. oferta złożona w terminie, 

2. oferta jest złożona na odpowiednim formularzu, 

3. oferta posiada komplet wymaganych załączników, 
4. złożona oferta jest zgodna z rodzajem zadania ogłoszonego w konkursie i dotyczy dotyczy tylko 

jednego zadania ogłoszonego w konkursie, 
5. oferta ma charakter ponadlokalny, 

6. oferta jest złożona przez podmiot uprawniony do otrzymywania dofinansowania ze środków 
PFRON, 

7. oferta podpisana przez osoby do tego uprawnione – wymienione w KRS bądź innym rejestrze 
lub których uprawnienia wynikają z załączonych pełnomocnictw lub innych dokumentów, 

8. termin zakończenia realizacji zadania jest zgodny z terminem określonym w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert,  

9. oferta nie dotyczy realizacji zadań finansowanych z budżetu Województwa Pomorskiego                        
z innego tytułu oraz z budżetu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych      
w ramach dofinansowania z biura Funduszu z Warszawy oraz w ramach dofinansowania ze 
środków PFRON z samorządów powiatowych, 

10. podmiot na wskazane w ofercie zadanie zagwarantował finansowy wkład własny lub z innych 
źródeł, (niepochodzący ze środków przekazanych przez województwo pomorskie lub PFRON na 
dofinansowanie innych zadań), w wysokości minimum 5% całkowitych kosztów finansowych 
zadania,  

11. koszty obsługi zadania w łącznej wysokości nie są większe niż 10 % sumy kosztów finansowych 
zadania, 

12. koszty zakupów rzeczowych w łącznej wysokości nie są większe niż 10 % sumy kosztów 
finansowych zadania, 

13. koszty wynajmu i eksploatacji pomieszczeń w łącznej wysokości nie są większe niż 3 % sumy 
kosztów finansowych zadania; 

 
 
 



b) kryteria merytoryczne:  

 
1) Możliwość realizacji zadania publicznego:  

a) diagnoza - opis potrzeb i/lub problemów wskazujących na konieczność wykonania zadania 
publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków;  

b) opis grup adresatów zadania publicznego;  
c) rzetelność przedstawionego harmonogramu; 
d) cele realizacji zadania publicznego;  
e) opis działań: szczegółowość, liczbowe określenie skali działań;  

2) Kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego 
zadania:  
a) rzetelność i przejrzystość przedstawionej kalkulacji kosztów (ocena prawidłowości sporządzenia 

kosztorysu zadania, kompletność);  
b) niezbędność i racjonalność wydatków do osiągnięcia celu;  
c) kwalifikowalność wydatków; 

3) Proponowana jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których Podmiot będzie 
realizować zadanie publiczne:  
a) zakładane rezultaty zadania;  
b) ocena prawidłowej jakości  wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których Podmiot 

będzie realizował zadanie;  
c) doświadczenie Podmiotu w realizacji zadań podobnego rodzaju we współpracy z administracją 

publiczną;  
4) Planowany udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na 

realizację zadania publicznego:  
a) udział finansowy środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł;  

5) Planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną 
członków:  
a) planowany wkład osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków;  
b) zasoby rzeczowe;  

6) Analiza i ocena realizacji zleconych zadań publicznych w latach poprzednich, biorąc pod uwagę 
rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków:  
a) ocena realizacji dotychczasowych zadań w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym, 

zleconych przez województwo pomorskiego (rzetelność, terminowość oraz sposób rozliczenia 
środków).  

 
Po rozpatrzeniu Komisja zaproponowała dofinansowanie dla 75 ofert złożonych w ww. konkursie.  
Dwie oferty ze względu na brak wystarczającej ilości środków nie uzyskały dofinansowania. 
 
Od uchwały Zarządu w sprawie wyboru ofert i udzieleniu dotacji nie ma zastosowania tryb 
odwoławczy. 
 
Protokół z posiedzenia Komisji znajduje się w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
 
Przeznaczona na dofinansowanie kwota 1 100 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion sto tysięcy 
złotych) została zabezpieczona ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

 

 

 



     
 

 
Załącznik do Uchwały Nr 533/332/18 

     
 

 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

     
 

 

z dnia 24 maja 2018 r. 

     

 KONKURS – REJESTR OFERT ZŁOŻONYCH NA DOFINANSOWANIE ZADAŃ ZLECANYCH FUNDACJOM I ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM 
DZIAŁANIA NA RZECZ NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 
 

Lp
. 

Wnioskodawca Adres Tytuł Zadania 
Całkowity 

koszt  
Kwota 

wnioskowana 

Deklarowany 
wkład własny 

(w tym 
wolontariat) i z 
innych źródeł 

Wkład 
finansowy 

własny 

Wkład 
rzeczowy 

Kwota 
przyznana ze 

środków 
PFRON 

1 
Fundacja Sport na 
Zdrowie 

ul. Bitwy pod 
Płowcami 67 81-
731 Sopot 

Usprawnianie przez 
pływanie 

26 080,00 20 400,00 5 680,00 3 880,00 0,00 14 000,00 

2 
Fundacja Sport na 
Zdrowie 

ul. Bitwy pod 
Płowcami 67 81-
731 Sopot 

Dzień dobry wakacje 9 400,00 5 400,00 4 000,00 2 200,00 0,00 0,00 

3 

Polskie Towarzystwo 
Laryngektomowanych 
Pomorski Oddział 
Rejonowy w Gdańsku  

81-166 Gdynia 
ul. Adm. J. 
Unruga 78B/2  

Aktywizacja osób po 
usunięciu krtani 

11 098,00 9 928,00 1 170,00 630,00 0,00 9 000,00 

4 

Polskie Towarzystwo 
Laryngektomowanych 
Pomorski Oddział 
Rejonowy w Gdańsku  

81-166 Gdynia 
ul. Adm. J. 
Unruga 78B/2  

Wyjazd integracyjny osób 
po amputacji krtani z 
rodzinami 

11 400,00 7 400,00 4 000,00 4 000,00 0,00 7 000,00 

5 

Gdyńskie 
Stowarzyszenie Osób 
Niesłyszących Ich 
Rodzin i Przyjaciół 
Effetha 

ul. Warszawska 
76 81-309 Gdynia 

Dzień Głuchego 2018 19 300,00 10 000,00 9 300,00 8 600,00 0,00 8 000,00 

6 

Gdyńskie 
Stowarzyszenie Osób 
Niesłyszących Ich 
Rodzin i Przyjaciół 
Effetha 

ul. Warszawska 
76 81-309 Gdynia 

Integracyjny Klub 
Głuchoniemych 

12 500,00 9 700,00 2 800,00 1 000,00 0,00 9 000,00 



7 

Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom 
Niepełnosprawnym 
"POMÓŻ MI" 

ul. Styp-
Rekowskiego 5 
77-100 Bytów 

XIX Wojewódzkie Targi 
Prac Dziecięcych 
"Pomysłowy Dobromir" 

25 700,00 13 700,00 12 000,00 1 300,00 0,00 13 000,00 

8 
Stowarzyszenie Dobry 
Brat 

Osiek 83-221 
Osiek 

Zaczarowany Dzień 
Dziecka w sercu Borów 
Tucholskich  

51 800,00 33 300,00 18 500,00 18 500,00 0,00 20 000,00 

9 Fundacja TPSW 
ul. Żabińskiego 
16/26 02-793 
Warszawa 

Wiem, rozumiem i nie 
dyskryminuję osób z 
Niepełnosprawnościami - 
Kaszuby 2018 

15 550,00 12 250,00 3 300,00 1 800,00 0,00 10 000,00 

10 Projekt Pełni Szczęścia 
80-502 Gdańsk 
Al. Gen. Hallera 
239 

Szansa na lepsze jutro - 
2018, edycja II 

66 550,00 62 650,00 3 900,00 3 300,00 0,00 25 000,00 

11 

Gdańskie 
Stowarzyszenie 
Inwalidów Narządu 
Ruchu 
"SOLIDARNOŚĆ" 

Pl. Solidarności 1 
p.3.22 80-863 
Gdańsk 

Kompleksowa rehabilitacja 49 436,00 46 600,00 2 836,00 2 500,00 0,00 30 000,00 

12 

Gdańskie 
Stowarzyszenie 
Inwalidów Narządu 
Ruchu 
"SOLIDARNOŚĆ" 

Pl. Solidarności 1 
p.3.22 80-863 
Gdańsk 

Rehabilitacja wspomagana 44 300,00 41 700,00 2 600,00 2 300,00 0,00 0,00 

13 
Stowarzyszenie 
Amazonek Gdyńskich 

ul. Morska 9-9A 
81-323 Gdynia 

Wzmocnienie spójności 
osób niepełnosprawnych 
poprzez turystykę i kulturę 

34 972,00 25 500,00 9 472,00 6 972,00 0,00 20 000,00 

14 
Integracyjny Klub Sportowy 
"ZRYW" 

ul. Sienkiewicza 8 
76-200 Słupsk 

Dwubój Pomorski 16 910,00 13 050,00 3 860,00 3 460,00 0,00 13 000,00 

15 
Integracyjny Klub Sportowy 
"ZRYW" 

ul. Sienkiewicza 8 
76-200 Słupsk 

Integracyjny Turniej 
Szachowo-Warcabowy 
Bałtyk 2018 

44 435,00 32 755,00 11 680,00 11 380,00 0,00 25 000,00 

16 
Polski Związek 
Niewidomych Okręg 
Pomorski 

ul. Jesionowa 10 
80-261 Gdańsk 

Aktywny ciekawy 18 120,00 15 760,00 2 360,00 1 400,00 0,00 12 000,00 

17 
Polski Związek 
Niewidomych Okręg 
Pomorski 

ul. Jesionowa 10 
80-261 Gdańsk 

Letni wyjazd sportowo-
rekreacyjny dla dzieci 
niewidomych i 
słabowidzących 

30 284,00 23 734,00 6 550,00 5 500,00 0,00 13 000,00 



18 
Gdański Klub Sportowy  
Osób Niewidomych i 
Słabowidzących "Jantar" 

ul. Jesionowa 10 
80-261 Gdańsk 

Przez sport do rehabilitacji 7 290,00 6 300,00 990,00 990,00 0,00 5 000,00 

19 

Fundacja Wspierania 
Rozwoju Osób 
Niepełnosprawnych 
"Radius" 

Al. 3 Maja 
37a/19 76-200 
Słupsk 

Nasze kompetencje, nasze 
szanse 2018 - podnoszenie 
zaradności osobistej i 
społecznej osób z 
niepełnosprawnością 
złożoną 

16 640,00 15 160,00 1 480,00 880,00 0,00 8 000,00 

20 
Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom ze Spektrum 
Autyzmu "Niebieski Skarb" 

ul. Krzywoustego 
1 84-300 Lębork 

Autyzm - nie jesteś sam! 33 575,00 28 000,00 5 575,00 3 200,00 0,00 22 000,00 

21 Chojnicki Klub Żeglarski 
ul. Rybacka 1 
89-606 
Charzykowy 

Obóz sportowo-
rehabilitacyjny dla osób z 
niepełnosprawnością 
intelektualną 

78 390,00 53 410,00 15 980,00 3 500,00 9 000,00 17 000,00 

22 
 Fundacja Miki - 
Centrum Rehabilitacji 

80-803 Gdańsk 
ul. Wita 
Stwosza 73 lok. 
19 

Wyjazdy terapeutyczne to 
czas relaksu i poprawa 
zdrowia dla osób 
niepełnosprawnych 

43 000,00 37 500,00 5 500,00 2 100,00 0,00 25 000,00 

23 
 Fundacja Miki - 
Centrum Rehabilitacji 

80-803 Gdańsk 
ul. Wita 
Stwosza 73 lok. 
19 

Jubileuszowy X Turniej gry 
w kręgle osób 
niepełnosprawnych "My też 
gramy w kręgle" 

11 600,00 8 600,00 3 000,00 1 500,00 0,00 8 600,00 

24 

Starogardzkie 
Stowarzyszenie Kobiet z 
Problemami 
Onkologicznymi 
"Amazonka" 

ul. Mickiewicza 9 
83-200 Starogard 
Gdański 

Amazonkom razem łatwiej 
poznawać region Dolnego 
Śląska 

26 329,00 21 445,00 4 884,00 4 584,00 0,00 20 000,00 

25 

Starogardzkie 
Stowarzyszenie Kobiet z 
Problemami 
Onkologicznymi 
"Amazonka" 

ul. Mickiewicza 9 
83-200 Starogard 
Gdański 

Siła do walki dzięki 
rehabilitacji 

10 145,30 7 308,30 2 837,00 2 537,00 0,00 7 300,00 

26 
Stowarzyszenie 
Tczewskich Amazonek 

ul. Żwirki 49 83-
110 Tczew 

Perły Lubelszczyzny 24 825,00 15 600,00 9 225,00 8 475,00 0,00 15 600,00 



27 
Stowarzyszenie Centrum 
Ochotników Cierpienia 
Archidiecezji Gdańskiej 

83-000 Pruszcz 
Gdański ul. 
Wojska Polskiego 
37 

Wyjazd osób 
niepełnosprawnych na 
Ziemię Wielkopolską 

33 104,42 30 000,00 3 104,42 2 264,42 0,00 25 000,00 

28 
Stowarzyszenie Centrum 
Ochotników Cierpienia 
Archidiecezji Gdańskiej 

83-000 Pruszcz 
Gdański ul. 
Wojska Polskiego 
37 

Wyjazd rekreacyjny osób 
niepełnosprawnych do 
Trzcinna 

16 785,96 15 000,00 1 785,96 945,96 0,00 15 000,00 

29 
Fundacja "DOGOnić 
świat" 

ul. Prosta 10 77-
143 Studzienice 

"Radość samodzielności - 
wielospecjalistyczne 
wspomaganie rozwoju 
dzieci niepełnosprawnych" 

147 140,00 128 960,00 18 180,00 7 400,00 0,00 50 000,00 

30 
Stowarzyszenie "Dlaczego 
Nie" 

ul. 
Benisławskiego 
16B/5 81-173 
Gdynia 

Aktywni niepełnosprawni  22 900,00 20 000,00 2 900,00 1 100,00 0,00 15 000,00 

31 Fundacja Marcus 
ul. Burzyńskiego 
1 80-462 Gdańsk 

Zajęcia rehabilitacyjne z 
hipoterapii i hydroterapii dla 
osób niepełnosprawnych 

9 220,00 6 800,00 2 420,00 500,00 0,00 6 000,00 

32 Fundacja Marcus 
ul. Burzyńskiego 
1 80-462 Gdańsk 

Wyjazd rekreacyjno-
rehabilitacyjny Mausz 2018 

13 900,00 11 500,00 2 400,00 800,00 0,00 7 000,00 

33 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Sołectw Gminy 
Bytów 

ul. Lobeliowa 11 
Mądrzechowo 
77-100 Bytów 

Wyjazd integracyjny osób 
niepełnosprawnych w 
Bieszczady 

35 417,00 27 117,00 8 300,00 6 800,00 0,00 25 000,00 

34 

Polskie Stowarzyszenie 
na rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością 
Intelektualną 

ul. Kościerska 
11a 83-250 
Skarszewy 

Prowadzenie warsztatów 
artystycznych malarsko-
garncarskich pt. "Sztuka i 
ja" 

20 581,69 19 520,49 1 061,20 1 061,20 0,00 8 000,00 

35 
Gdańska Fundacja 
Dobroczynności 

Pl. Solidarności 
1  80-863 
Gdańsk 

Aktywnie, zdrowo, kolorowo 8 320,00 7 100,00 1 220,00 660,00 0,00 0,00 

36 

Puckie Stowarzyszenie 
Wspierające Osoby 
Niepełnosprawne 
Umysłowo RAZEM 

ul. Mestwina 32 
84-100 Puck 

II Pomorski Puchar Osób 
Niepełnosprawnych 

14 660,00 9 600,00 5 060,00 600,00 0,00 9 600,00 



37 
Stowarzyszenie 
"Jesteśmy" 

ul. Szarych 
Szeregów 13 77-
100 Bytów 

Gdynia Kulturalnie 28 591,00 18 583,00 10 008,00 1 000,00 0,00 13 000,00 

38 
Fundacja "Parent Project 
Muscular Dystrophy" 

ul. Borówkowa 6 
80-177 Gdańsk 

Rehabilitacja chorych na 
dystrofie mięśniowe 

56 000,00 53 200,00 2 800,00 2 800,00 0,00 40 000,00 

39 
Fundacja "Parent Project 
Muscular Dystrophy" 

ul. Borówkowa 6 
80-177 Gdańsk 

Impreza rekreacyjno-
integracyjna z okazji 
międzynarodowego dnia 
świadomości o dystrofiach 
mięśniowych 

6 340,00 6 000,00 340,00 340,00 0,00 5 000,00 

40 

Fundacja Pomocy 
Dzieciom 
Niepełnosprawnym 
"Uśmiech Dziecka" 

Szklana 1 83-334 
Miechucino 

Organizacja II Festynu 
rekreacyjno-sportowego 
"Aktywność przede 
wszystkim" 

15 607,00 13 721,00 1 886,00 730,00 0,00 9 000,00 

41 

Fundacja Pomocy 
Dzieciom 
Niepełnosprawnym 
"Uśmiech Dziecka" 

Szklana 1 83-334 
Miechucino 

Nowa szansa - rehabilitacja 
dzieci i młodzieży w 
Ośrodku Rewalidacyjno-
Wychowawczym w 
Szklanej 

40 180,00 37 400,00 2 780,00 2 100,00 0,00 30 000,00 

42 
Fundacja "Otwarty świat 
dla wszystkich" 

ul. Dąbrowskiego 
71 82-200 
Malbork 

Ekspert może więcej! Czyli 
specjalistyczny program 
szkoleń indywidualnych i 
grupowych mających na 
celu nabywanie, rozwijanie i 
podtrzymywanie 
umiejętności do 
samodzielnego 
funkcjonowania osób z 
niepełnosprawnością 
wzroku 

25 880,00 24 200,00 1 680,00 0,00 0,00 0,00 

43 
Fundacja "Otwarty świat 
dla wszystkich" 

ul. Dąbrowskiego 
71 82-200 
Malbork 

Na morzu bez barier, 
wspólnie zdobywamy 
samodzielność poprzez 
udział w sportowych 
warsztatach żeglarskich. 
Rejsy podnoszące poziom 
rehabilitacji dla osób z 
niepełnosprawnościami 
zamieszkujące 
województwo Pomorskie 

30 900,00 29 020,00 1 880,00 200,00 0,00 0,00 



44 Caritas Diecezji Pelplińskiej 
ul. Sambora 28  
83-130 Pelplin 

Warsztaty artystyczne dla 
osób z 
niepełnosprawnością - Huk 
Sztuk 

32 410,00 25 210,00 7 200,00 1 800,00 0,00 18 000,00 

45 Caritas Diecezji Pelplińskiej 
ul. Sambora 28  
83-130 Pelplin 

Jubileuszowa impreza 
kulturalno-integracyjna dla 
osób niepełnosprawnych 

17 400,00 13 550,00 3 850,00 1 900,00 0,00 13 000,00 

46 
Stowarzyszenie Aktywnych 
na Pomoc 

ul. Bażyńskiego 
32 80-309 
Gdańsk 

Ruszamy w Polskę! Pięć 
dni na Pogórzu Izerskim, w 
baśniowej Dolinie Bobru i 
Krainie Wygasłych 
Wulkanów z wizytą w 
żywym Muzeum Ceramiki 
Bolesławiec i w Hucie Szkła 
Artystycznego Bobrowski 

38 575,00 29 475,00 9 100,00 3 100,00 0,00 0,00 

47 
Stowarzyszenie Aktywnych 
na Pomoc 

ul. Bażyńskiego 
32 80-309 
Gdańsk 

Jestem Polakiem, jestem 
niepodległy - warsztaty 
teatralne dla osób 
niepełnosprawnych 

23 350,00 16 050,00 7 300,00 1 300,00 0,00 14 000,00 

48 Fundacja im. Helen Keller 
ul. Bażyńskiego 
32 80-309 
Gdańsk 

Aktywnie ku 
samodzielności 

38 404,00 31 220,00 7 184,00 2 064,00 0,00 19 000,00 

49 
Towarzystwo Pomocy 
Głuchoniewidomym 

ul. Deotymy 41 
01-441 Warszawa 

VIII Olimpiada Osób 
Głuchoniewidomym w 
Konkurencjach 
Przeróżnych 

35 925,00 30 810,00 5 115,00 1 590,00 0,00 20 000,00 

50 
Gdańskie Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom z 
Chorobą Alzheimera 

ul. Armii Krajowej 
94 81-824 Sopot 

Imprezy rekreacyjne 6 032,00 4 000,00 2 032,00 1 392,00 0,00 4 000,00 

51 
Gdańskie Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom z 
Chorobą Alzheimera 

ul. Armii Krajowej 
94 81-824 Sopot 

Warsztaty usprawniające 12 350,00 10 000,00 2 350,00 1 150,00 0,00 10 000,00 

52 

Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom 
Niepełnosprawnym 
SPON 

Al.. 
Niepodległości 
783 81-805 Sopot 

Zastępcza Babunia 15 740,00 11 160,00 4 580,00 1 580,00 0,00 9 000,00 

53 

Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom 
Niepełnosprawnym 
SPON 

Al.. 
Niepodległości 
783 81-805 Sopot 

Coraz sprawniejsi 49 965,00 38 320,00 11 645,00 8 250,00 0,00 25 000,00 



54 
Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych 
Ruchowo 

Pl. Św. Grzegorza 
5 83-110 Tczew 

Sprawne ciało i umysł 
poprzez rehabilitację i 
terapie specjalistyczne 

27 980,00 20 000,00 7 980,00 5 400,00 0,00 0,00 

55 

Fundacja Wsparcia 
Osób z Zaburzeniami 
Komunikacji "Między 
Słowami" 

ul. Traugutta 2 
81-388 Gdynia 

Paszport komunikacyjny dla 
osób z afazją 

32 150,00 30 500,00 1 650,00 1 250,00 0,00 0,00 

56 
Fundacja Wspierania 
Rozwoju "Ja też" 

ul. 
Smoluchowskiego 
7/45 80-214 
Gdańsk 

JA TEŻ rozmawiam 34 200,00 29 480,00 3 920,00 2 420,00 800,00 0,00 

57 
Fundacja Wspierania 
Rozwoju "Ja też" 

ul. 
Smoluchowskiego 
7/45 80-214 
Gdańsk 

Ja też jestem tu 22 380,00 18 590,00 3 200,00 1 050,00 590,00 0,00 

58 
Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Gminy Lipusz 

ul. Młyńska 12 
83-424 Lipusz 

Wyjazd integracyjny osób 
niepełnosprawnych do 
Dolnego Śląska 

25 354,00 19 054,00 6 300,00 4 800,00 0,00 19 000,00 

59 Fundacja DOGTOR 
ul. Wolności 1A 
81-324 Gdynia 

Aktywizacja osób z 
niepełnosprawnościami 
poprzez dogoterapię 

20 600,00 18 760,00 1 840,00 1 040,00 0,00 18 000,00 

60 Fundacja "Żyć Godnie" 
ul. Dębowa 4 83-
032 Kolnik 

Turniej o Puchar 
Powiatowej Ligii Molkky 
(kręgle fińskie) 

7 404,00 7 020,00 384,00 384,00 0,00 4 000,00 

61 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 
"Przełamując nie tylko 
fale" 

ul. Rycerza 
Blizbora 8/9 80-
177 Gdańsk 

VIII turniej bowlingowy 1 600,00 1 500,00 100,00 100,00 0,00 1 500,00 

62 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 
"Przełamując nie tylko 
fale" 

ul. Rycerza 
Blizbora 8/9 80-
177 Gdańsk 

Podróże po Polsce 10 740,00 9 840,00 900,00 900,00 0,00 7 000,00 

63 
Polski Związek Głuchych 
Oddział Pomorski 

ul. Pniewskiego 8 
80-246 Gdańsk 

XXI Zlot osób 
niesłyszących i 
niedosłyszących 

40 190,00 37 500,00 2 690,00 2 340,00 0,00 30 000,00 



64 
Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych 
"Ty i Ja" 

ul. Armii Krajowej 
1 89-632 Brusy 

Uzależnić się od kultury 10 500,00 7 710,00 2 590,00 600,00 0,00 7 000,00 

65 
Stowarzyszenie 
Niewidomych Cywilnych 
Ofiar Wojny 

80-803 Gdańsk 
ul. Wita 
Stwosza 73  

Impreza integracyjna - 
turniej szachowo-
warcabowy 

18 640,00 15 200,00 3 440,00 3 440,00 0,00 15 000,00 

66 

Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży 
Niepełnosprawnej 

Koniecwałd 1 
82-400 Sztum 

Polska mój kraj - stolica 
Polski Warszawa 

23 157,80 12 349,00 10 808,80 5 000,00 0,00 12 000,00 

67 
Fundacja "I SEE YOU" z 
siedzibą w Jantarze 

ul. Rybacka 12  
Jantar 82-103 
Stegna 

Mierzeja Wiślana w zasięgu 
rąk 

7 456,00 7 076,00 380,00 380,00 0,00 0,00 

68 
Fundacja Słoneczne 
Wzgórze 

ul. Kartuska 
73A 83-322 
Stężyca 

Jestem… samodzielny 19 997,00 16 812,00 3 185,00 1 785,00 0,00 13 000,00 

69 

Chojnickie 
Stowarzyszenie Kobiet 
"Amazonki" 

ul. Strzelecka 31a 
89-600 Chojnice 

Poznajemy kraj poprzez 
aktywność i rozwój turystyki 

36 940,00 30 950,00 5 990,00 4 040,00 0,00 20 000,00 

70 
Gdańskie Stowarzyszenie 
Kobiet AMAZONKI 

80-233 Gdańsk 
ul. Puszkina 8/1A 

Rozwijanie aktywności 
Amazonek poprzez 
turystykę 

39 900,00 35 500,00 4 400,00 2 900,00 0,00 20 000,00 

71 
Olimpiady Specjalne 
Polska  

ul. Leszno 21 
01-199 
Warszawa 

Grajmy Razem 7 130,00 3 230,00 3 900,00 1 500,00 0,00 0,00 

72 

Stowarzyszenie 
Rehabilitacyjno-
Sportowe "Szansa-Start-
Gdańsk" 

ul. Puszkina 
8/1A 80-233 
Gdańsk 

Sportowe zajęcia 
aktywizujące i integrujące 
dzieci i młodzież 
niepełnosprawną, zarówno 
z większych miast, jak i 
mniejszych miejscowości 
oraz wsi 

37 800,00 30 900,00 6 900,00 2 800,00 0,00 12 000,00 



73 
Pomorski Związek 
Organizacji Sportu 
Niepełnosprawnych 

ul. Puszkina 
8/1A 80-233 
Gdańsk 

Kaszubski Piknik Sportowy 
czyli promocja sportu 
poprzez promowanie 
postaw sportowców 
sprawnych i 
niepełnosprawnych oraz 
promocja dyscyplin 
sportowych dostępnych dla 
wszystkich w kontekście 
igrzysk olimpijskich 
 

10 110,00 6 860,00 3 250,00 2 000,00 0,00 6 000,00 

74 Fundacja Hospicyjna 

ul. 
Chodowieckiego 
10 80-208  
Gdańsk 

Rehabilitacja dla 
podopiecznych Akademii 
Walki z Rakiem 

31 900,00 29 400,00 2 500,00 2 500,00 0,00 20 000,00 

75 Fundacja "FONIA" 
ul. Fieldorfa 23 
80-041 Gdańsk 

Lato z PKM - pomorskie 
wycieczki edukacyjne dla 
osób z zaburzeniami słuchu 
i mowy 

5 550,00 5 250,00 300,00 300,00 0,00 4 000,00 

76 

Stowarzyszenie 
Federacja Kaszëbë 
Baszka i Lës 

ul. Szkolna 4A 
84-217 Szemud 

Bytovia Cup „Baśka" dla 
osób niepełnosprawnych 

9 000,00 6 000,00 3 000,00 2 400,00 0,00 6 000,00 

77 
Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych 
"Żagiel" 

ul. Garncarska 1 
83-330 Chmielno 

Polska mój kraj: Warszawa 
- poznajemy stolicę bez 
barier 

17 000,00 12 000,00 5 000,00 2 350,00 0,00 12 000,00 

78 
Stowarzyszenie "Łódź 
Ratunkowa" 

ul. Wita Stwosza 
23 80-312 
Gdańsk 

W poszukiwaniu 
kaszubskiego piękna 

19 088,00 17 633,60 1 454,40 954,40 0,00 10 000,00 

79 
Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Autystycznym 

ul. 
Dąbrowszczaków 
28 80-365 
Gdańsk 

ŻYĆ RAZEM - kampania 
informacyjna na rzecz osób 
niepełnosprawnych z 
autyzmem i zaburzeniami 
pokrewnymi 

45 132,00 42 520,00 2 612,00 2 612,00 0,00 15 000,00 



80 
Stowarzyszenie Na Drodze 
Ekspresji 

ul. Marynarzy 4 
81-835 Sopot 

"Odmień swoją głowę" 
pomorska kampania 
społeczna na rzecz 
podniesienia świadomości 
na temat osób 
niepełnosprawnych 
chorujących psychicznie i 
przeciwdziałanie ich 
dyskryminacji 

83 950,00 73 450,00 10 500,00 5 500,00 0,00 0,00 

81 Fundacja "Perspektywa" 
ul. Osiedlowa 17 
83-314 Somonino 

Ludzie ludziom 24 600,00 22 150,00 2 450,00 1 250,00 0,00 0,00 

82 
Fundacja Oparcia 
Społecznego Aleksandry 
"FOSA" 

ul. Chopina 42 
80-268 Gdańsk 

Jubileuszowe impresje 20 330,00 14 830,00 5 100,00 4 200,00 400,00 14 000,00 

83 
Fundacja Szansa dla 
Niewidomych 

ul. Chlubna 88 
03-051 
Warszawa 

Nowoczesna edukacja 
kluczem do integracji osób 
niepełnosprawnych z 
pełnosprawnymi 

37 532,00 31 659,00 4 873,00 4 163,00 0,00 0,00 

84 
Stowarzyszenie Koło 
Gospodyń Wiejskich 
Mściszewiczanki 

ul. Jeziorna 30 
Mściszewice 83-
321 Sulęczyno 

Jarmark cudów 15 220,00 14 350,00 870,00 870,00 0,00 5 000,00 

85 

Gdańskie 
Stowarzyszenie 
Epileptyków 

ul. Bora 
Komorowskiego 
15 80-377 
Gdańsk 

Wyjazd turystyczno-
rekreacyjny - kontynuacja 
2018 "Wiele dla wielu - 
teraz Chmielno i okolica" 
XX-lecie Gdańskiego 
Stowarzyszenia 
Epileptyków 

47 876,47 42 700,00 5 176,47 4 456,47 0,00 20 000,00 

86 
Stowarzyszenie 
Rehabilitacyjne Centrum 
Rozwoju Porozumiewania 

ul. Kołłątaja 4 82-
500 Kwidzyn 

Bądź aktywny. Słuchaj-
działaj-poznawaj. 

57 700,00 54 800,00 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00 

87 

"Re-Misja" Pomorskie 
Stowarzyszenie Osób z 
Chorobami 
Reumatycznymi 

ul. Grunwaldzka 
1-3 81-759 
Sopot 

Rehabilitacja poprzez 
indywidualną fizjoterapię 

27 430,00 25 250,00 2 180,00 1 400,00 0,00 17 000,00 

88 
Towarzystwo Opieki nad 
Ociemniałymi 
Stowarzyszenie 

ul. Brzozowa 75 
Laski 05-080 
Izabelin 

Inwestycja w 
samodzielność 

43 700,00 41 000,00 2 700,00 2 200,00 0,00 26 400,00 



89 
Malborska Fundacja 
Rozwoju Regionalnego 

ul. Głowackiego 
111 82-200 
Malbork 

Osoby z 
niepełnosprawnością na 
rynku pracy 

55 550,00 52 750,00 2 800,00 1 500,00 0,00 0,00 

90 

Stowarzyszenie 
Wspomagające Osoby 
ze Środowisk 
Dysfunkcyjnych "Można 
Inaczej" 

Al. Wojska 
Polskiego 34A 
83-200 Starogard 
Gdański 

Stać nas na więcej 45 300,00 39 500,00 5 800,00 2 200,00 0,00 0,00 

91 

Fundacja Kultury 
Fotograficznej Fotografia 
Bez Granic 

ul. Podwale 
Staromiejskie 
62/68/C/D 

Sztuka - moim  życiem 40 408,00 37 908,00 2 500,00 2 500,00 0,00 20 000,00 

92 
Spółdzielnia Socjalna 
"DALBA" 

ul. Helska 4 84-
100 Puck 

Pojąć Głębię - innowacyjny 
model terapii i rehabilitacji 
oraz przygotowania do 
wejścia na rynek pracy 
osób niepełnosprawnych 
intelektualnie i z chorobami 
psychicznymi 

41 200,00 30 000,00 7 600,00 4 000,00 3 600,00 0,00 

93 Fundacja IGOR 
ul. Szmaragdowa 
13 83-047 Stara 
Huta 

Czas na zmiany - program 
wsparcia społecznego dla 
osób niepełnosprawnych 

62 500,00 55 000,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 

      
 

2 700 502,64 2 251 648,39 433 264,25 257 749,25 14 390,00 1 100 000,00 

          
 
 
 
 
 
 

 


